
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

3 февраля 2023 г.                                                                       №  182- 24 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2022        
№ 169-22 «О бюджете города Невинномысска на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом му-

ниципального образования города Невинномысска Ставропольского края, Положе-
нием о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2022  

№ 169-22 «О бюджете города Невинномысска на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 
- цифры «3830050,37» заменить цифрами «3956464,78»; 
- цифры «3863141,57» заменить цифрами «4022034,53»; 
- цифры «33091,20» заменить цифрами «65569,75». 
1.2. В пункте 4 цифры «2620739,25» заменить цифрами «2747153,66». 
1.3. В пункте 14: 
- цифры «257466,25» заменить цифрами «213099,01»; 
- цифры «308809,36» заменить цифрами «264442,12»; 
- цифры «318427,37» заменить цифрами «274060,13». 
1.4. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета города 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции соглас-
но приложению 1 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 2 «Распределение доходов бюджета города по группам, под-
группам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.6. В приложении 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города по 
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-



 2 

сти), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

- по строке «Управление образования администрации города Невинномысска 
606 1938384,28 1437098,17 1419788,31» цифры «1938384,28» заменить цифрами 
«2097277,24»; 

- по строке «Образование 606 07 1914707,07 1413420,96 1396111,10» цифры 
«1914707,07» заменить цифрами «2073600,03»; 

- по строке «Другие вопросы в области образования 606 07 09 60299,37 
58479,90 55774,30» цифры «60299,37» заменить цифрами «219192,33»; 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Не-
винномысска» 606 07 09 01 0 00 00000 60299,37 58479,90 55774,30» цифры 
«60299,37» заменить цифрами «219192,33»; 

- после строки 
«Муниципальная программа 
«Развитие образования в го-
роде Невинномысске 606 07 09 01 0 00 00000  219192,33 58479,90 55774,30»

дополнить строками следующего содержания: 
«Подпрограмма «Развитие 
общего и дополнительного 
образования в городе Не-
винномысске» 606 07 09 01 2 00 00000 158892,96 0,00 0,00
Основное мероприятие 24: 
Создание современных ус-
ловий для организации от-
дыха детей и их оздоров-
ления 606 07 09 01 2 24 00000  158892,96 0,00 0,00 
Создание современных ус-
ловий для организации от-
дыха детей и их оздоров-
ления 606 07 09 01 2 24 S7640  133067,80 0,00 0,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 606 07 09 01 2 24 S7640 600 133067,80 0,00 0,00 
Субсидия муниципальному 
бюджетному учреждению 
дополнительного образо-
вания детский оздорови-
тельно-образовательный 
(профильный) центр «Гре-
нада» города Невинномыс-
ска на создание некапи-
тального объекта (быстро-
возводимой конструкции) 
отдыха детей и их оздо-
ровления 606 07 09 01 2 24 20910  25825,16 0,00 0,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 606 07 09 01 2 24 20910 600  25825,16 0,00 0,00»; 



 3 

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ: 3863141,57 2707441,50 2688481,72» 
цифры «3863141,57» заменить цифрами «4022034,53». 

1.7. В приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 го-
дов»: 

- по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в городе 
Невинномысске 01 0 00 00000 1937657,06 1436370,95 1419061,09» цифры 
«1937657,06» заменить цифрами «2096550,02»; 

- по строке «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образо-
вания в городе Невинномысске 01 2 00 00000 1227956,97 738802,79 733191,89» 
цифры «1227956,97» заменить цифрами «1386849,93»; 

- после строки 
«Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 01 2 ЕВ 51790 600 3691,43 3691,43 3691,43» 

дополнить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие 24: Создание 
современных условий для организации 
отдыха детей и их оздоровления 01 2 24 00000  158892,96 0,00 0,00 
Создание современных условий для ор-
ганизации отдыха детей и их оздоровле-
ния 01 2 24 S7640  133067,80 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 01 2 24 S7640 600 133067,80 0,00 0,00 
Субсидия муниципальному бюджетному 
учреждению дополнительного образова-
ния детский оздоровительно-
образовательный (профильный) центр 
«Гренада» города Невинномысска на 
создание некапитального объекта (быст-
ровозводимой конструкции) отдыха де-
тей и их оздоровления 01 2 24 20910  25825,16 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 01 2 24 20910 600 25825,16 0,00 0,00»; 

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ: 3863141,57 2707441,50 2688481,72» 
цифры «3863141,57» заменить цифрами «4022034,53». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска  Глава 

 города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 



Приложение 1  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 3 февраля 2023 г. 

№ 182-24 
 
 
 

Источники 
финансирования дефицита бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

  2023 2024 2025 
Всего источников   65569,75 51343,11 9618,01 
Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 33091,20 51343,11 9618,01 
Привлечение кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 533091,20 551343,11 509618,01 
Привлечение городскими округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 710 533091,20 551343,11 509618,01 
Погашение кредитов, предоставленных кредит-
ными организациями в валюте Российской Фе-
дерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -500000,00 -500000,00 -500000,00 
Погашение городскими округами кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -500000,00 -500000,00 -500000,00 



5 
 

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

  2023 2024 2025 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 
Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 217874,00 101546,00 104695,00 
Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Рос-
сийской Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 217874,00 101546,00 104695,00 
Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Феде-
рации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -217874,00 -101546,00 -104695,00 
Погашение бюджетами городских округов кре-
дитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -217874,00 -101546,00 -104695,00 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 000 32478,55 0,00 0,00 
Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500 -4707429,98 -3308987,50 -3293176,72 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

604 01 05 02 00 00 0000 500 -4707429,98 -3308987,50 -3293176,72 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 -4707429,98 -3308987,50 -3293176,72 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510 -4707429,98 -3308987,50 -3293176,72 
Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 4739908,53 3308987,50 3293176,72 



6 
 

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

  2023 2024 2025 
Уменьшение прочих остатков средств бюдже-
тов 604 01 05 02 00 00 0000 600 4739908,53 3308987,50 3293176,72 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 4739908,53 3308987,50 3293176,72 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610 4739908,53 3308987,50 3293176,72 

 
 
 
 Управляющий делами 
 Думы города Невинномысска                                                                                                          Н.И. Циневич 



 
 

Приложение 2  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 3 февраля 2023 года 

№ 182-24 
 

 
 

Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 
 

Сумма по годам 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование дохода 
2023 2024 2025 

 ДОХОДЫ    

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-
ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1209311,12 1212547,38 1221737,37 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 658488,00 665538,00 668638,00 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физиче-
ских лиц 658488,00 665538,00 668638,00 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13715,50 14014,57 14771,11 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), про-
изводимым на территории 
Российской Федерации 13715,50 14014,57 14771,11 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУП-
НЫЙ ДОХОД 76132,00 81181,10 86439,15 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи 
с применением упрощен-
ной системы налогообло-
жения  57726,00 61622,10 65568,15 

1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вменен-
ный доход для отдельных 
видов деятельности 140,00 0,00 0,00 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйст-
венный налог 114,00 122,00 130,00 

1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи 
с применением патентной 
системы налогообложения 18152,00 19437,00 20741,00 

1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-
СТВО 242893,00 252525,00 252544,00 



8 
 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физи-
ческих лиц 57370,00 58814,00 60382,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 185523,00 193711,00 192162,00 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 19438,07 19629,07 19824,07 

1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина 
по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судья-
ми 19308,00 19499,00 19694,00 

1 08 07000 01 0000 110 

Государственная пошлина 
за государственную реги-
страцию, а также за со-
вершение прочих юриди-
чески значимых действий 130,07 130,07 130,07 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-
ЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-
ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 162283,11 162254,69 162116,09 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в ви-
де арендной либо иной 
платы за передачу в воз-
мездное пользование госу-
дарственного и муници-
пального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также иму-
щества государственных и 
муниципальных унитар-
ных предприятий, в том 
числе казенных) 150682,02 150653,60 150653,60 

1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в ви-
де арендной платы за зе-
мельные участки, государ-
ственная собственность на 
которые не разграничена и 
которые расположены в 
границах городских окру-
гов, а также средства от 
продажи права на заклю-
чение договоров аренды 
указанных земельных уча-
стков 127824,00 127824,00 127824,00 



9 
 

1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в ви-
де арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, находя-
щиеся в собственности го-
родских округов (за ис-
ключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 6613,00 6613,00 6613,00 

1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном управлении 
органов управления город-
ских округов и созданных 
ими учреждений (за ис-
ключением имущества му-
ниципальных бюджетных 
и автономных учрежде-
ний) 116,21 87,79 87,79 

1 11 05074 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляюще-
го казну городских окру-
гов (за исключением зе-
мельных участков) 16128,81 16128,81 16128,81 

1 11 07000 00 0000 120 

Платежи от государствен-
ных и муниципальных 
унитарных предприятий 159,60 159,60 21,00 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от исполь-
зования имущества и прав, 
находящихся в государст-
венной и муниципальной 
собственности (за исклю-
чением имущества бюд-
жетных и автономных уч-
реждений, а также имуще-
ства муниципальных уни-
тарных предприятий, в том 
числе казенных) 11441,49 11441,49 11441,49 

1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собствен-
ности городских округов 
(за исключением имущест-
ва муниципальных бюд-
жетных и автономных уч-
реждений, а также имуще-
ства муниципальных уни-
тарных предприятий, в том 
числе казенных) 2947,69 2947,69 2947,69 



10 
 

1 11 09080 04 0000 120 

Плата, поступившая в рам-
ках договора за предостав-
ление права на размещение 
и эксплуатацию нестацио-
нарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на 
землях или земельных уча-
стках, находящихся в соб-
ственности городских ок-
ругов, и на землях или зе-
мельных участках, госу-
дарственная собственность 
на которые не разграниче-
на  8493,80 8493,80 8493,80 

1 12 00000 00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬ-
ЗОВАНИИ ПРИРОДНЫ-
МИ РЕСУРСАМИ 1780,36 1780,36 1780,36 

1 12 01000 01 0000 120 

Плата за негативное воз-
действие на окружающую 
среду 1780,36 1780,36 1780,36 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГИ 
КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА 1355,68 1145,06 1145,06 

1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) 1145,06 1145,06 1145,06 

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации 
затрат государства 210,62 0,00 0,00 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 31528,00 12782,13 12782,13 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в государственной и муни-
ципальной собственности 
(за исключением движи-
мого имущества бюджет-
ных и автономных учреж-
дений, а также имущества 
государственных и муни-
ципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 11294,00 6724,00 6724,00 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи зе-
мельных участков, нахо-
дящихся в государствен-
ной и муниципальной соб-
ственности 13868,00 3394,69 3394,69 



11 
 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение пло-
щади земельных участков, 
находящихся в частной 
собственности, в результа-
те перераспределения та-
ких земельных участков и 
земель (или) земельных 
участков, находящихся в 
государственной или му-
ниципальной собственно-
сти 6366,00 2663,44 2663,44 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1697,40 1697,40 1697,40 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ 2747153,66 1443551,01 1457126,34 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, в том 
числе: 2747153,66 1443551,01 1457126,34 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации 97939,00 6005,00 34606,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджета бюд-
жетной системы Россий-
ской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 1159744,51 75138,52 74955,62 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 1484405,99 1359843,33 1345000,56 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 
трансферты 5064,16 2564,16 2564,16 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3956464,78 2656098,39 2678863,71 
  
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска                                                Н.И. Циневич 
 

 


